REQUERIMENTO N.º              2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS

  A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de determinar que sejam feitos reparos nos equipamentos da Academia Popular localizada
no Povoado de Chapadinha, Município de Unaí.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de maio de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PRD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

R
1.

19
22

.6
22

7.
65

34
.2

77
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 1

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
E

B
.3

C
B

 -
 2

3/
05

/2
02

4
-

15
:2

2:
22

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

JUSTIFICATIVA

                      A presente proposição tem o objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,
providência no sentido de determinar que sejam feitos reparos nos equipamentos da Academia
Popular localizada no Povoado de Chapadinha, Município de Unaí.

                      Esse requerimento visa atender aos anseios dos moradores da referida localidade, uma
vez que alguns equipamentos se encontrarem em mal estado de conservação e quebrados.

                     A academia está sendo bastante utilizada pelos moradores de Chapadinha,
principalmente mulheres e idosos, os quais necessitam destes aparelhos para manter a sua saúde
física e consequentemente a saúde mental.

São razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população,
que espera a Requerente contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de
votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 23 de maio de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PRD

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

R
1.

19
22

.6
22

7.
65

34
.2

77
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 2

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
E

B
.3

C
B

 -
 2

3/
05

/2
02

4
-

15
:2

2:
22

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P647fceb371fc46c022a4485a7738a725K39691 Tipo de Proposição:
RQ - Requerimento

Autor: Andréa Machado Enviada por:
andreamachado

Descrição: Requer providência no sentido de determinar que sejam feitos
reparos nos equipamentos da Academia Popular localizada no Povoado de
Chapadinha, Município de Unaí.

Data de Envio:
23/05/2024 15:20:13

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Andréa Machado

23/05/2024, 15:20 sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39691

https://sapl.unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/39691 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

R
1.

19
22

.6
22

7.
65

34
.2

77
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 3

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
E

B
.3

C
B

 -
 2

3/
05

/2
02

4
-

15
:2

2:
22

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

R
1.

19
22

.6
22

7.
65

34
.2

77
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ag

.:
 4

 /
4

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
E

B
.3

C
B

 -
 2

3/
05

/2
02

4
-

15
:2

2:
22

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:9
67

.0
7*

.*
*6

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento